ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» октября 2024 г. № 511-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 591-пп «О системах оплаты труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций

Магаданской области, финансируемых за счет субвенций из областного

бюджета» изменение, изложив раздел 2 «Размеры минимальных окладов

(должностных окладов) по профессиональным квалификационным

группам» Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций

Магаданской области, финансируемых за счет субвенций из областного

бюджета, утвержденного указанным постановлением, в следующей

редакции:

«2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов) по
профессиональным квалификационным группам

2.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников образования,

2

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей

(рублей)

работников учебно-

вспомогательного
персонала (рублей)

педагогических
работников

(рублей)

руководителей
структурных

подразделений
(рублей) первый

уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 13 076 X X X

1 квалификационный
уровень

X 13 603 16 372 23 802

2 квалификационный
уровень

X 13 874 19 319 26 129

3 квалификационный
уровень

X X 21 057 28 763

4 квалификационный
уровень

X X 22 784 X

2.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

consultantplus://offline/ref=67CFFCECA758C14E1A8C25EFB42D9EFE05E0FA2D8D7FAF9FC68947AA1B6A173890BFC509804F9736F399334BAD0B9092D21FC7B4F7A8CC3Dg4MFD
consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FCD938BC41CC15D4751EB9FCCDD40631ED18F7A0C065E514026ADC554418979FE633859307B24BD173EeEC
consultantplus://offline/ref=8617925E6311C40668864F9539CC20A9641B9F1B58A05C5F483093E1CE3B864DB6A9A102AC2C537956E225BCA3F3137EB5A0097A79F0FFO6P7D

3

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей служащих (рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 12 821 13 339 15 020 18 767

2 квалификационный уровень 13 076 13 603 15 168 19 395

3 квалификационный уровень X 14 137 16 287 20 743

4 квалификационный уровень X 14 424 17 388 X

5 квалификационный уровень X 14 718 18 504 X

2.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей)

«Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

«Врачи
и провизоры»

1 2 3

1 квалификационный уровень 13 603 17 828

2 квалификационный уровень 13 874 18 415

3 квалификационный уровень 14 153 18 789

4 квалификационный уровень 15 285 20 216

5 квалификационный уровень 16 508 X

consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FC4958FC71BCD004D59B293CEDA4F3C09D6C6760D065E514924F2C04150D175F674275A2C6726BC31eEC
consultantplus://offline/ref=66F67954E1F473BA2F5AC93695B255A1D2FE1F6FCA251F4FDC8D4686559B822DD4527550226E87BA691A92C54D5A601FB85BB8264157FF41X2Q6D

4

2.4. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей)

«Должности
технических

исполнителей
и артистов

вспомогательн
ого состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематогра
фии среднего

звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематограф
ии ведущего

звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,

искусства и
кинематографии

»

1 2 3 4 5

Нет 14 861 16 048 18 558 23 802

2.5. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

устанавливаются:

- по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

consultantplus://offline/ref=7C3E033408064F2A4D73EA52836171C2C110323D9C5F5A8C77E760431A69A63DAE332281047881B2163DF660026B7468B78DC9E15493FAj0Q8D
consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FCB908BC118CD004D59B293CEDA4F3C09D6C6760D065E514924F2C04150D175F674275A2C6726BC31eEC
consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FCB988BC61FCD004D59B293CEDA4F3C09D6C6760D065E514924F2C04150D175F674275A2C6726BC31eEC

5

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых профессий рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 12 324 13 076

2 квалификационный уровень 12 662 13 603

3 квалификационный уровень X 14 153

4 квалификационный уровень X 15 002

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам (рублей)

».

1 2 3 4 5 6 7 8

12 324 12 571 12 821 13 076 13 339 13 603 13 874 14 153

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области»

изменение, изложив раздел 3 «Размеры минимальных окладов работников

областных государственных учреждений» Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«3. Размеры минимальных окладов

работников областных государственных учреждений

consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FC59387C118CD004D59B293CEDA4F3C1BD69E7A0C0F40504231A4910430eDC

6

3.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников государственных учреждений, осуществляющих

предоставление социальных услуг, устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 марта 2008 г. № 149н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников, занятых в сфере здравоохранения

и предоставления социальных услуг».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

государственных учреждений, осуществляющих предоставление

социальных услуг:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей)

«Должности
специалистов

второго уровня,
осуществляющих
предоставление

социальных услуг»

«Должности
специалистов

третьего уровня в
учреждениях

здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг»

«Должности
руководителей в

учреждениях
здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг»

1 2 3 4

нет 15 720 X 19 807

1 квалификационный

уровень
X 17 117 X

2 квалификационный
уровень

X 17 911 X

3 квалификационный
уровень

X 18 816 X

3.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников образования,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

consultantplus://offline/ref=67CFFCECA758C14E1A8C25EFB42D9EFE05E0FA2D8D7FAF9FC68947AA1B6A173890BFC509804F9736F399334BAD0B9092D21FC7B4F7A8CC3Dg4MFD

7

от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»

изложить в следующей редакции:

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей
(рублей)

работников учебно-

вспомогательного
персонала  педагогических

работников

руководителей
структурных

подразделений  первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 13 076 X X X

1 квалификационный
уровень

X 13 603 16 372 23 802

2 квалификационный
уровень

X 13 874 19 319 26 129

3 квалификационный
уровень

X X 21 057 28 763

4 квалификационный
уровень

X X 22 784 X

3.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников высшего

и дополнительного профессионального образования, устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных

приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 217н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников высшего и дополнительного профессионального

образования».

consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FCD938BC41CC15D4751EB9FCCDD40631ED18F7A0C065E514026ADC554418979FE633859307B24BD173EeEC
consultantplus://offline/ref=80B060BF8506558A3F9816A032732647635E92A4FFA23C1A19530CFDB5E1D67FE924E062C25EBB6AA15791F5D9C715FFF1B34AD07F080DNCO1D

8

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников высшего и дополнительного

профессионального образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей
(рублей)

работников
административно-

хозяйственного и учебно-

вспомогательного
персонала

профессорско-

преподавательского
состава и руководителей

структурных
подразделений

1 2 3

1 квалификационный
уровень

13 022 19 715

2 квалификационный
уровень

16 414 22 390

3 квалификационный
уровень

18 255 24 338

4 квалификационный
уровень

X 26 453

5 квалификационный
уровень

X 28 754

6 квалификационный
уровень

X 31 254

3.4. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

consultantplus://offline/ref=8617925E6311C40668864F9539CC20A9641B9F1B58A05C5F483093E1CE3B864DB6A9A102AC2C537956E225BCA3F3137EB5A0097A79F0FFO6P7D

9

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей служащих (рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четверты
й уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 12 821 13 339 15 020 18 767

2 квалификационный уровень 13 076 13 603 15 168 19 395

3 квалификационный уровень X 14 137 16 287 20 743

4 квалификационный уровень X 14 424 17 388 X

5 квалификационный уровень X 14 718 18 504 X

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников, должности которых не включены в ПКГ:

Наименование должности Минимальный размер
оклада (рублей)

1 2

Специалист в сфере закупок 15 020

Специалист по информационным ресурсам 15 020

Специалист в области охраны труда 15 020

Ведущий специалист в области охраны труда 17 388

Ведущий специалист в сфере закупок 17 388

Заместитель начальника финансового отдела 18 070

3.5. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников:

consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FC4958FC71BCD004D59B293CEDA4F3C09D6C6760D065E514924F2C04150D175F674275A2C6726BC31eEC
consultantplus://offline/ref=66F67954E1F473BA2F5AC93695B255A1D2FE1F6FCA251F4FDC8D4686559B822DD4527550226E87BA691A92C54D5A601FB85BB8264157FF41X2Q6D

10

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей)

«Медицинский и
фармацевтическ

ий персонал
первого уровня»

«Средний
медицинский и

фармацевтически
й персонал»

«Врачи

и провизоры»

1 2 3 4

1 квалификационный
уровень

12 956 13 603 17 828

2 квалификационный
уровень

X 13 874 18 415

3 квалификационный
уровень

X 14 153 18 789

4 квалификационный
уровень

X 15 285 20 216

5 квалификационный
уровень

X 16 508 X

3.6. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей)

«Должности
технических

исполнителей
и артистов

вспомогатель
ного состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематогра
фии среднего

звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематографи

и ведущего
звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,

искусства и
кинематографии»

1 2 3 4 5

Нет 14 861 16 048 18 558 23 802

consultantplus://offline/ref=7C3E033408064F2A4D73EA52836171C2C110323D9C5F5A8C77E760431A69A63DAE332281047881B2163DF660026B7468B78DC9E15493FAj0Q8D
consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FCB908BC118CD004D59B293CEDA4F3C09D6C6760D065E514924F2C04150D175F674275A2C6726BC31eEC

11

3.7. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих
устанавливаются:

- по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом
Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий
рабочих»:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 12 324 13 076

2 квалификационный уровень 12 662 13 603

3 квалификационный уровень X 14 153

4 квалификационный уровень X 15 002

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение
квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных им
квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам (рублей)

»
».

1 2 3 4 5 6 7 8

12 324 12 571 12 821 13 076 13 339 13 603 13 874 14 153

3. Настоящие постановление подлежит официальному
опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2024 года.

consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FCB988BC61FCD004D59B293CEDA4F3C09D6C6760D065E514924F2C04150D175F674275A2C6726BC31eEC
consultantplus://offline/ref=D355AB71621E7CAB3A9E1B554067750FC59387C118CD004D59B293CEDA4F3C1BD69E7A0C0F40504231A4910430eDC

12

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев